
Pag. 1 di 2  

 
 

 

All'Albo online  

Amministrazione Trasparente 

Al sito web  

Al D.S.G.A. 

 

OGGETTO:  Decreto assunzione incarico R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento).– PNRR 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

 
TITOLO: “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023)”. 

CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2023-1222 F 

CUP: J84D23004000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO     il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

Prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 

n.107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n.5 del 28/12/2022; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO    il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 





Pag. 2 di 2  

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del 

PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 44.735,92 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF Collegio 

dei docenti n. 13 del 13/09/2023 e Consiglio di Istituto n. 35 del 26/09/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei POF 2022-25, n. 39 del 13/11/2023; 

VISTO  il progetto presentato in data 28/02/2024, dal titolo: “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)”;  

CONSIDERATO che per il progetto di Istituto “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)” relativo alla linea di investimento 2.1 è stato generato 

il CUP J84D23004000006 e che il progetto è stato inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – prot. n. 0038566 del 

03/03/2024;  

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato in data 14/02/2024 con delibera 

n. 50; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 1172 del 09/03/2024; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Antonia Masserio, in qualità di Dirigente scolastico dell'Istituzione 

Scolastica, risulta idonea a ricoprire l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 

per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

2. Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli. 

3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del MIM riportate in premessa, che non esistono conflitti 

di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente decreto è pubblicato all’albo 

online e sul sito web dell’Istituto nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                             Dott.ssa Antonia MASSERIO 

https://www.icsgboscogravina.edu.it/

		2024-03-09T10:58:43+0100
	ANTONIA MASSERIO




